[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
                         КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26-28

 18.08.2021 г.                                                                                           с.Аламудун
                                                                                                                                                       Аламүдүн а.

Об утверждении плана работы Аламудунского
айылного кенеша

              Рассмотрев и обсудив План работы Аламудунского айылного кенеша в ссответствии  Законом Кыргызской Республики “О статусе депутатов местных кенешей”, а также на основании Закона Кыргызской Республики №101 от 15 июля 2011 года  “О местном самоуправлении” сессия депутатов Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

 1.   Утвердить План работы встреч с избирателями депутатов Аламудунского айылного кенеша, согласно приложению;

2. Настоящее  постановление опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;

3.   Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4.   Контроль за исполнением данного постановления возложить за собой.

Председатель                                                                    Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

                                             ТОКТОМ
                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021 г.                          № 27 -28                                                  Аламүдүн а.
                                                                                                                                                               с,Аламүдүн

Об утверждении протоколов собрания избирателей

         Рассмотрев и обсудив протокола собраний избирателей Аламудунского айылного аймака о выдвижении кандидатов в состав резерва участковой избирательной комиссии УИК №7178 Аламудунского айылного аймака по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики, а также на основании обращения Аламудунской территориальной избирательной комиссии внеочередная cессия депутатов Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

1.   Утвердить и направить протокола собраний избирателей Аламудунского айылного аймака о выдвижении кандидатов в состав резерва участковой избирательной комиссии УИК №7178  по проведению выборов и референдумов Кыргызской Республики в Аламудунскую территориальную избирательную комиссию;

2. Настоящее  постановление опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;

3.   Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                 Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021 г.                                  № 28 -28                                            Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                 с,Аламүдүн

Об утверждении зонального коэффициента для исчисления
зонального налога земель несельхозназначения

         В соответствии со статьей 339 п.4 Закона КР «О введении в действие Налогового Кодекса КР», в целях мониторинга и исполнения указанных выше норм налогового законодательства  КР, внеочередная cессия депутатов Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

1.Утвердить на территории Аламудунского айылного аймака зональный коэффициент в размере К3=1,2 на земель несельхозназначения;

2. Настоящее  постановление опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                  Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2021 г.                                  № 29 -28                                            Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                 с,Аламүдүн

Об утверждении ставки на сельскохозяйственные земли

         В соответствии со статьей 337 п.6 Закона КР «О введении в действие Налогового Кодекса КР», в целях мониторинга и исполнения указанных выше норм налогового законодательства  КР, внеочередная cессия депутатов Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить ставку на земли сельскохозяйственного назначения в размере 1га=550 сом  на территории Аламудунского айылного аймака;

2. Настоящее  постановление опубликовать на официальном сайте Аламудунского айыл окмоту веб-сайте alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                  Филимоненко А.П.

[bookmark: _Hlk69215032]
[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       18.11.2021 г.                              №  30-28                                          Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                   с,Аламүдүн

                                 Об утверждении членского взноса

             Заслушав и обсудив письмо главы Аламудунского айыл окмоту от 26.10.2021 года за №555, а также согласно ст. 27 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша

                                           ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить членский взнос в размере 100(сто) тыс.сом ежегодно Союзу местного самоуправления Кыргызской Республики с местного бюджета Аламудунского айыл окмоту ;

 2.  Настоящее  постановление  опубликовать на официальном сайте          Аламудунского  айыл окмоту веб-сайте www.alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                 Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       18.11.2021 г.                             № 31-28                                            Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                   с,Аламүдүн

О передачи земли

            Заслушав и обсудив  письмо главы Аламудунского айыл окмоту о передачи земельного участка Союзу местного самоуправления Кыргызской Республики  от 03.11.2021 года за №567, а также согласно ст. 27 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша

                                         ПОСТАНОВИЛА:

 1. Передать на безвозмездной основе в собственность земельный участок мерою 0,035га Союзу местного самоуправления Кыргызской Республики расположенного по адресу: с.Аламудун ул. Алма-Атинская западная сторона ДЭП-958;

 2.  Утвердить индивидуальный план застройки;

 3.  Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте          Аламудунского айыл окмоту веб-сайте www.alamudun.kg;

4. Произвести регистрацию в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                 Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       18.11.2021г.                           № 32-28                                              Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                 с,Аламүдүн

По заявлению Мамбетовой К.Ш.

           Рассмотрев и обсудив заяление жителя с.Аламудун Мамбетовой К.Ш., а также согласно ст. 27 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

1.   Одобрить корректировку эскиза застройки для строительства ИЖС в с.Аламудун ул.Кожожаш б/н, площадью S=0,02га с северной стороны ж/м 26га;

2. Настоящее  постановление    опубликовать на официальном сайте Аламудунского  айыл окмоту веб-сайте www.alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                 Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       18.11.2021 г.                           №33-28                                               Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                   с,Аламүдүн

Об утверждении положения
«О порядке присвоений Почетных званий                                                                                в Аламудунском айылном аймаке»

            Рассмотрев и обсудив проект положения «О порядке присвоений Почетных званий Аламудунского айылного аймака», а также согласно ст. 27 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша

                                         ПОСТАНОВИЛА:

1.  Утвердить положение «О порядке присвоений Почетных званий в Аламудунском айылном аймаке», согласно приложения;

2.  Настоящее постановление с приложением опубликовать на официальном сайте   Аламудунского айыл окмоту веб-сайте www.alamudun.kg;

3. Произвести регистрацию данного постановления в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                 Филимоненко А.П.

[image: http://manalemix.boom.ru/Symbols/gerb.h1.gif]КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                         КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ                                                      ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАМҮДҮН РАЙОНУ                                            АЛАМУДУНСКИЙ РАЙОН
АЛАМҮДҮН АЙЫЛДЫК                                              АЛАМУДУНСКИЙ АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
КЕҢЕШИ

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      18.11.2021г.                             №34-28                                              Аламүдүн а.
                                                                                                                                                                 с,Аламүдүн

О гражданке  Ким Ю.В.

           Рассмотрев и обсудив письмо главы Аламудунского айыл окмоту о гражданке Ким Ю.В. от 16.11.2021 года за №589, а также согласно ст. 27 Закона Кыргызской Республики “О местной государственной администрации и органах местного самоуправлении“ от 20 октября 2021 года № 123, сессия Аламудунского айылного кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

 1. Отказать в рассмотрении заявлений по одному и тому же вопросу гражданки Ким Ю.В.;

2. Настоящее  постановление    опубликовать на официальном сайте Аламудунского  айыл окмоту веб-сайте www.alamudun.kg;

3.  Произвести регистрацию данного постановления  в Управлении юстиции Чуйской области Кыргызской Республики;

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Аламудунского айыл окмоту Кольбаева Н.А.

Председатель                                                                 Филимоненко А.П.

image1.png